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آدرنالین

جدول رده‌بنــدی ليگ برتر 
فشرده شده است؛ آنقدر فشرده که 
انگار دیوارها در حال نزدیک شدن 
هستند و اکســیژن برای تنفس 
چهار مدعی اصلی کم آمده است. 
تفاوت امتیازها به مویی بند است 
و یک لغزش، جایگاه پادشاهی را به 
قعر ناامیدی می‌کشاند. ما اکنون در 
قلب طوفان ایستاده‌ایم. جایی که 
چهار قطب فوتبال ایران )سپاهان، 
پرسپولیس، استقلال و تراکتور( 
در یک هزارتوی پیچیده تاکتیکی 
و روانی گرفتار شــده‌اند. بیایید 
نگاهی عمیق، تحلیلــی و البته 
احساسی به وضعیت این روزهای 

لیگ بیندازیم.
»اگر نتوانــم تیم را درســت کنم، 
می‌روم.« این جمله، شاید کلیدی‌ترین 
دیالوگ این فصل لیگ برتر باشد. روزی 
که محرم نویدکیا، اسطوره زردپوشان، 
این اولتیماتوم دو هفته‌ای را به خودش و 
تیمش داد، شاید خوش‌بین‌ترین هوادار 
اصفهانی هم فکر نمی‌کرد که این شوک 
درمانی، ســپاهان را به چنین هیولای 
ترســناکی تبدیل کند. سپاهان شبیه 
ققنوسی بود که باید خاکستر می‌شد تا 

دوباره متولد شود. 
پیروزی یک بر صفر مقابل آلومینیوم 
در قلعه‌ سخت اراک، فراتر از سه امتیاز 
ارزش داشت. اراک جایی نیست که هر 
تیمی به راحتی از آن امتیاز کامل بگیرد. 
اما سپاهان محرم، تیمی که چند هفته 
پیش بوی ناامیدی مــی‌داد، حالا ۲۴ 
امتیازی اســت و بر قله لیگ تکیه زده 
اســت. 6 برد پیاپی در لیــگ! این عدد 
‌۶، فقط یک آمار نیســت؛ نشان‌دهنده‌ 
ثبات، تغییر ذهنیت و بازگشت اعتماد 
به نفس اســت. محرم نشان داد که مرز 
بین اســتعفا و قهرمانــی چقدر باریک 
است. سپاهان حالا نه‌تنها امتیاز جمع 
 می‌کند، بلکه شخصیت قهرمانی‌اش را 

بازیافته است. 

تیمی که در اراک، زیر فشار حریف، 
بــا چنــگ و دنــدان از تــک‌گل خود 
محافظــت می‌کند، پیامی روشــن به 
تهران می‌فرستد؛ ما شــوخی نداریم. 
ســپاهان حالا فرمانده میدان اســت، 
اما آنهــا می‌دانند که صدرنشــینی در 
این لیــگ دیوانــه‌وار، امن‌ترین جای 
 ممکن نیســت؛ بلکــه خطرناک‌ترین 

نقطه است. 

پرســپولیس این فصل، داستان دو 
نیمه متفاوت است. نیمه‌ تاریک و سرد 
با هاشــمیان که کابوس هواداران شده 
بــود. روزهایی که سرخ‌پوشــان حتی 
مقابل تیم‌های پایین جدولی هم حرفی 
برای گفتن نداشــتند و غــرور ارتش 
سرخ لکه‌دار شده بود. اما فوتبال، بازی 

لحظه‌ها و تغییرات است. 
ورود اوسمار به نیمکت پرسپولیس، 
شبیه باز شــدن پنجره‌ای رو به نور بود. 
آمارها دروغ نمی‌گویند؛ ســه برد و یک 
تساوی در لیگ. پرسپولیس حالا جان 
گرفته است. برد این هفته مقابل پیکان، 
مهری بود بر سند بازگشت پرسپولیس 
به کورس. آنها حالا با ‌۲۲ امتیاز، ســایه 
به سایه سپاهان حرکت می‌کنند. نکته‌ 

تحلیلی مهم درباره پرسپولیس اوسمار، 
تغییر ریتم بازی است. 

پرسپولیس دیگر تیمی نیست که در 
بن‌بست‌های تاکتیکی گیر کند. آنها راه 
بردن را دوباره یاد گرفته‌اند. جلو زدن از 
رقیب سنتی )استقلال( در جدول، آن 
هم بعد از آن روزهای تلخ، شیرینی این 
روزها را برای هواداران دوچندان کرده 
است. اما یک نکته اســتراتژیک وجود 
دارد؛ بهترین اتفاق برای پرسپولیس در 

حال حاضر چیست؟ 
تســاوی در بازی عقب‌افتــاده بین 
سپاهان و اســتقلال. پرسپولیس حالا 
روی پله دوم نشســته، اما چشمانش به 
لغزش دو رقیب دیگر دوخته شده است. 
آنها شکارچیانی هســتند که منتظرند 
طعمه‌های‌شان )ســپاهان و استقلال( 
همدیگر را زخمی کننــد تا تیر خلاص 

را بزنند. 
و اما اســتقلال... تیمی که فصل را با 
شور و حرارت ریکاردو ســاپینتو آغاز 
کرد، حالا در یک گــرداب تاکتیکی و 
روانی گرفتار شده اســت. ‌۲۱امتیاز از 
‌۱۲بازی، آمار فاجعه‌باری نیســت، اما 
برای تیمی کــه می‌خواهــد قهرمان 
شود، خوب کافی نیست؛ باید عالی بود. 
هفته‌های اخیر برای آبی‌ها کابوس‌وار 

بوده است. 
تساوی در دربی، آن هم در شرایطی 
که برد می‌توانست سکوی پرتاب باشد، 
مانند زهری بود که آرام‌آرام وارد خون 
تیم شد. و حالا، تساوی مقابل ملوان. این 
یعنی از دست دادن چهار امتیاز حیاتی 
در دو هفته! اســتقلال صدر را از دست 
داد و بــه رده‌های پایین‌تــر لیز خورد. 
ساپینتو حالا تحت فشار است. مردی که 
با هیجانش کنار خط شناخته می‌شد، 
حالا ســنگینی نگاه‌های منتقد را روی 

شانه‌هایش حس می‌کند. 
مشــکل اســتقلال کجاســت؟ آیا 
تاکتیک‌های مرد پرتغالی نخ‌نما شده؟ 
یا فشــار روانی صدرنشــینی ســابق، 
ساق‌های بازیکنان را لرزان کرده است؟ 
تحلیل‌گــران می‌گویند اســتقلال در 

تمام‌کنندگــی و حفظ تمرکــز دچار 
مشکل شده اســت. از دست دادن صدر 
جدول، ضربه روحی بزرگی است. حالا 

اســتقلال باید در بازی عقب‌افتاده‌اش 
مقابل سپاهان نه برای سه ‌امتیاز، بلکه 
برای بقا در کــورس بجنگد. یک لغزش 
دیگر، می‌تواند فاصله آنها را با سپاهان 
و پرسپولیس به دره‌ای پرنشدنی تبدیل 
کند. ساپینتو باید خشم خود را به انرژی 
محرکه تبدیــل کند، نــه عاملی برای 

تخریب تمرکز تیم. 
کمی پایین‌تر، در پله ششــم، تیمی 
ایستاده که همیشــه معادلات را برهم 
می‌زند. تراکتور با ‌۱۸امتیاز از ‌۱۲بازی، 
شــاید در نگاه اول از کورس عقب مانده 
باشد، اما فراموش نکنید؛ آنها یک بازی 
عقب‌افتــاده دارند. تراکتــور معمای 
پیچیده‌ این فصل است. تیمی پرمهره و 
پرهوادار که در چهار ‌بازی اخیر تنها یک 

برد دشت کرده است. 
دو تساوی پیاپی در هفته‌های اخیر، 
ترمز تبریزی‌ها را کشیده است. اما روایت 
تراکتوری‌ها متفاوت است. آنها انگشت 
اتهام را به سمت مردان سیاه‌پوش نشانه 
رفته‌اند. فریاد »داوری علیه ماســت«، 
ترجیع‌بنــد صحبت‌هــای کادر فنی و 
مدیریتی تراکتور شــده است. آیا واقعا 
داوری عامل افت تراکتور است یا مسائل 

فنی؟ 
تحلیل‌ها نشان می‌دهد تراکتور در 
فاز هجومی نوسان دارد. اما خطر تراکتور 
برای مدعیان بالانشین این است که آنها 
چیزی برای از دست دادن ندارند. تیمی 
که احساس می‌کند حقش خورده شده، 
با انگیزه انتقام وارد زمین می‌شود. اگر 
تراکتور بازی عقب‌افتــاده‌اش را ببرد، 
به ۲۱ امتیاز می‌رســد و ناگهان خود را 
چســبیده به اســتقلال و پرسپولیس 
می‌بیند. غافلگیر شدن توسط تراکتور، 
اشتباهی است که سه مدعی دیگر نباید 

مرتکب شوند. 
بیایید یک بار دیگر به تابلو نگاه کنیم؛ 
سپاهان )۲۴ امتیاز( احیا شده، با اعتماد 
به نفس، اما در تیررس، پرسپولیس )۲۲ 
امتیاز( آرام، خطرناک و مترصد فرصت 
با اوسمار، استقلال )۲۱ امتیاز( زخمی، 
تحت فشار و تشــنه‌ بازگشت و تراکتور 
)۱۸ امتیاز( شاکی، غیرقابل پیش‌بینی و 
امیدوار. فاصله‌ها آنقدر کم است که نفس 
کشیدن هم سخت شده. یک برد برای 
استقلال در بازی عقب‌افتاده می‌تواند 
جدول را زیر و رو کند، یک تساوی بین 
مدعیان، هدیه‌ای برای پرسپولیس است 
و ادامه نوار بردهای ســپاهان، می‌تواند 

فاصله را زیاد کند.
لیگ ایران به نقطه جوش رســیده 
اســت. هفته‌هــای آینــده، جنــگ 
عصب‌هاســت. مربی‌ای برنده است که 
بتواند هیجان و استرس را مدیریت کند. 
محرم، اوسمار، ســاپینتو و اسكوچيچ، 
حالا چهار بازیگر اصلی این درام بزرگ 
هستند. کمربندها را ببندید؛ طوفانی در 
راه است که شاید قربانیان بزرگی بگیرد. 
اینجا لیگ برتر ایران است؛ جایی که تا 
ســوت پایان آخرین بازی فصل، هیچ 

چیز تمام شده نیست. 

نقش مهم طارمی در تیم یونانی
عملکرد درخشــان مهدی طارمی از زمان پیوستن به 
المپیاکوس و گلزنی، پاس گل یا گرفتن پنالتی در دیدارهای 
اخیرشان که آخرین آنها در بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
غیرت قزاقستان با ساخت گل اتفاق افتاد، منجر به تمجید 

رسانه‌های یونانی از این ستاره ایرانی شده است. 
طارمی با وجود اینکه در تمام 6 بازی مرحله گروهی فصل 
جاری لیگ قهرمانان اروپا به‌عنوان یار جانشین به زمین رفته، 
اما در دو مسابقه اخیرشان در این رقابت‌ها موفق شده یک گل 
تماشایی مقابل رئال مادرید به ثمر برساند و سه روز قبل هم 
برابر غیرت قزاقستان یک پاس گل دیدنی بدهد تا نخستین 

برد را در چمپیونز لیگ کسب کنند. 
اما آمــار در رقابت‌های داخلــی نیز فوق‌العــاده بوده و 
ستاره ایرانی المپیاکوس در هشت حضورش در بازی‌های 
ســوپرلیگ یونان 6 گل زده، یک پاس گل داده و دو پنالتی 
گرفته و در دو مسابقه جام حذفی نیز سه گل به ثمر رسانده و 

یک پنالتی به دست آورده است. 
بی‌تردید، خط حمله سه‌نفره المپیاکوس با حضور ایوب 
الکعبی، مهدی طارمی و رومن یارمچوک کاملا خارق‌العاده 
است. مهاجم ایرانی با پاس‌گل خود در قزاقستان و در پیروزی 
برابر غیرت، در دیدار هفته ششــم مرحله لیگ رقابت‌های 
لیگ قهرمانان اروپا، یک روند کم‌نظیر را در دوران حضورش 

در جمع سرخ‌وسفیدها ادامه داد.
به طور مشــخص، مهاجم ایرانی پیشــین اینتر در 16 
مسابقه‌ای که تاکنون با پیراهن المپیاکوس انجام داده )637 
دقیقه(، در تمام رقابت‌های داخلی و اروپایی موفق شده 10 
گل بزند و دو پاس‌گل بدهد. المپیاکوس مسابقه اخیرش در 
هفته ششم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل غیرت 
قزاقستان را با 20 شوت و 75 حمله به پایان رساند؛ در حالی 

که حریف‌شان تنها پنج شوت و 16 حمله ثبت کرد.
وب‌ســایت یونانی gavros که وابســته بــه هواداران 
المپیاکوس است، نوشته با توجه به اینکه سرخ و سفیدهای 
یونان در لحظه ورود مهدی طارمی، یعنی حدود یک ساعت 
پس از شروع مســابقه )تقریبا دو ســوم بازی(، تنها حدود 
40 حمله داشتند و در پایان به 75 تلاش برای ایجاد حمله 
رسیدند، می‌توان به‌وضوح »تاثیر طارمی« را مشاهده کرد. 
بی‌شک طارمی یک گزینه لوکس و سطح‌ بالا در خط حمله 
المپیاکوس محسوب می‌شود؛ البته پشت سر الکعبی که او نیز 
در فرم فوق‌العاده‌ای قرار دارد و متوقف‌نشدنی نشان می‌دهد. 
از سوی دیگر، طارمی با کارنامه‌ای خیره کننده در سطح اول 
فوتبال جهان و معتبرترین رقابت‌ها به المپیاکوس پیوست: 
540 بازی، 256 گل و 125 پاس‌گل در تیم‌های باشگاهی 
و تیم ملی ایران. اکنــون، از زمان حضورش در المپیاکوس، 
کارنامه او در مجموع همه مسابقات به 267 گل در 563 بازی 

رسیده است.

رقابت شانه به شانه در والیبال زنان
هفته سوم لیگ برتر بانوان امروز در حالی آغاز می‌شود که 
دست‌کم در دو دیدار حســاس، تیم‌های هم‌امتیاز مستقیم 
مقابل هم قرار می‌گیرند و به همین دلیل می‌تواند سرنوشت 
صدرنشینی دو گروه را دستخوش تغییر کند. رقابت‌هایی که با 
توجه به نتایج هفته‌های گذشته، معیار جدی‌تری برای سنجش 

توان تیم‌ها خواهد بود و احتمالا جدول را دگرگون می‌کند.
در سالن زنده‌یاد یزدانی‌خرم، سایپا تهران پس از پیروزی 
قاطع سه بر صفر برابر کلینیک دکتر فرهاد به استقبال مقاومت 
شهرداری تبریز می‌رود؛ تیمی که هفته گذشته با برتری قاطع 
سه بر صفر مقابل نفت امیدیه نشان داد حریف آسانی نیست. 
این مسابقه می‌تواند یکی از جذاب‌ترین دیدارهای هفته سوم 
باشد و نتیجه آن نقش مهمی در صدر جدول گروه A خواهد 

داشت. 

همچنین کلینیک دکتر فرهاد که دو شکست متوالی را 
پشت سر گذاشــته، این هفته میزبان مس رفسنجانی است 
که هفته قبل نتیجه را به ماجان مازندران واگذار کرد و اکنون 
با انگیزه‌ای دوچندان به قزوین می‌آید تا اولین برد خود را ثبت 
کند. دو تیم برای خروج از انتهای جدول به میدان می‌روند. نفت 
امیدیه هم امروز به دنبال کسب نخستین امتیاز فصل است؛ 
اما در سوی مقابل ماجان مازندران با دو برد پیاپی مقابل مس 
رفسنجان و کلینیک دکتر فرهاد، با روحیه‌ای بالا به امیدیه 

سفر می‌کند. 
سپاهان یکی از مدعیان گروه پس از پیروزی سه بر صفر 
مقابل شاهین بندرعامری این بار در خانه پذیرای شهر آرکا 
است؛ تیمی که هفته دوم با قدرت از سد ملوان تهران گذشت. 
تقابل دو تیم آماده می‌تواند صحنه‌ای مهم در تعیین تیم‌های 
بالای جدول باشد. اما شاهین بندرعامری که بازی قبلی را در 
خانه به ســپاهان واگذار کرده بود این هفته میزبان مهرگان 
شیراز است. مهرگان به‌دنبال تداوم روند صعودی و شاهین در 

اندیشه بازگشت به مسیر برد.
درنهایت ملوان امیدوار است در خانه والیبال تهران از فرصت 
میزبانی برای کسب نخستین برد خود استفاده کند. در سوی 
دیگر پدیده صنعت اوج گلپایگان که هفتــه دوم در جدالی 
نزدیک تن به شکست ســه بر دو داده بود، برای فرار از پایین 

جدول وارد میدان می‌شود.

خبر

ورزش بانوان

نگاهي به وضعيت مدعيان ليگ برتر 

جنون در صدر

 آريا طاري

سپاهان محرم، تیمی که 
چند هفته پیش بوی ناامیدی 

می‌داد، حالا ۲۴ امتیازی است و 
بر قله لیگ تکیه زده است. 6 برد 
پیاپی در لیگ! این عدد ‌۶، فقط 
یک آمار نیست؛ نشان‌دهنده‌ 

ثبات، تغییر ذهنیت و بازگشت 
اعتماد به نفس است

کمی پایین‌تر، در پله ششم، 
تیمی ایستاده که همیشه 
معادلات را برهم می‌زند. 

تراکتور با ‌۱۸امتیاز از 
‌۱۲بازی، شاید در نگاه اول از 
کورس عقب مانده باشد، اما 

فراموش نکنید؛ آنها یک بازی 
عقب‌افتاده دارنداگر تراکتور 
بازی عقب‌افتاده‌اش را ببرد، 
به ۲۱ امتیاز می‌رسد و ناگهان 
خود را چسبیده به استقلال و 

پرسپولیس می‌بیند

امسال، لیگ برتر کشتی آزاد رنگ و بوی دیگری داشت و انتظار 
رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی و فینال را برای هواداران جذاب کرده 
بود. دلیل آن هم مشخص بود؛ چون قرار بود حسن یزدانی بعد از 
۱۶ ماه دوباره در دایره طلایی دیده شود. یزدانی در لیگ امسال 
با قراردادی هفت میلیاردی با اســتقلال جویبار به توافق رسید 
اما بیشــتر از رقم قرارداد او، بازگشتش به تشک کشتی اهمیت 
داشت. بازگشتی طوفانی در گام اول که دوباره سیل هیجان را در 

این رشته جاری کرد. 
یزدانی به تنهایی بخش عمده‌ای از جذابیت مرحله نیمه‌نهایی 
و نهایی لیگ را به دوش کشید و با بازگشت فوق‌العاده‌اش به میدان 
نشان داد که انگیزه‌ای که از آن صحبت می‌کرد واقعیت دارد و او 
می‌خواهد افتخار مهم دیگری را به کارنامه پرمدالش اضافه کند. 
او در مرحله نیمه‌نهایی مقابل ابوالفضــل بابالو جوان جویای نام 
خیبر خرم‌آباد روی تشک رفت و با پیروزی ۱۰ بر صفر سکوها را 
به لرزه درآورد. درست است که بابالو رقیب بزرگ و قدرتمندی 
برای یزدانی به شــمار نمی‌رود و شــاید اگر او مقابل کشتی‌گیر 

باتجربه‌تری قرار می‌گرفت می‌شــد سنگ محک مطمئن‌تری 
برایش باشد. 

به عنوان مثال اگر تقابل شــگفت‌انگیز او و سعداله‌یف شکل 
می‌گرفت، هم بازگشــت یزدانی هیجان‌انگیزتر می‌شد و هم او 
چالش جدی‌تری را پشت سر می‌گذاشت اما سرشاخ شدن با غول 
روسی در اولین مسابقه بعد از ۱۶ ماه ریسک بزرگی برای یزدانی 

به حساب می‌آمد و درنهایت هم سعداله‌یف اصلا به ایران نیامد تا 
خبری از این تقابل نباشد. 

با این حال همه سبک کشتی گرفتن یزدانی را می‌شناسند و 
روندی که او در این مسابقه در پیش گرفت، آمادگی‌اش را نشان 
می‌دهد. البته یزدانی در این کشــتی حواسش هم بود به نحوی 
سرشاخ نشود که خطری بازگشت مصدومیتش را تهدید کند. او 

این بار برخلاف همیشه راه احتیاط را در پیش گرفت و در ابتدای 
کشتی خبری از حمله‌های بی‌پروایش نبود. حسن رفته رفته که 
در کشتی جا افتاد، چندین بار زیرگیری کرد و در نهایت با پا کردن 
در سگک حریف و به پل بردن بابالو نتیجه را ۱۰ بر صفر کرد و سالن 

را به‌ وجد آورد. 
حالا یزدانی با بازگشــت خود هوادارانش را خوشحال کرده و 
خودش هم انگیزه پیدا کرده که سریع‌تر و پرقدرت‌تر از قبل کارش 
را دنبال کند. مشخص است که یزدانی در این ۱۶ ماه با استفاده از 
تجربیات قبلی توانسته به خوبی آماده شود. اگرچه یزدانی در دو 
وزن بالاتر کشتی گرفت و حضور او‌ در وزن جدید هم قطعا چالشی 

جدی برای این ستاره  خواهد بود.
مرد ۱۰ مداله کشــتی ایران در جهان و المپیک که در فینال 
پاریس ۲۰۲۴ مقابل ماگومدوف بلغار چندین بار کتفش از جا در 
آمد و با این حال تا لحظه آخر روی تشک ایستاد تا بتواند با افتخار 
ســومین مدال المپیکی اش را به گردن بیاویزد، تابستان سال 
گذشته در فرانســه برای دومین بار کتف خود را به تیغ جراحان 

سپرد. 
او برخلاف تصورات که پیش‌بینی می‌شــد بازگشت آسانی 
به میادین نداشته باشد یا اصلا نتواند برگردد، با صبر و تمرینات 
اصولی وعده‌اش را محقق کرد و در دو وزن بالاتر بازگشت توفانی 
به تشــک داشــت. حال باید دید او می‌تواند در المپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس که برایش هدف‌گذاری کرده بود، به مدال طلایی که 

در پاریس از دستش رفت برسد یا نه. 

حسن یزدانی دوباره دوبنده را به تن کرد

طوفان در لیگ

چهره به چهره

در بازاری که فریاد تنها کالای پرمشتری است، در فوتبالی 
که مربیانش برای بقا، آسمان و ریسمان را به هم می‌بافند، داور را 
متهم می‌کنند و زمین و زمان را مقصر می‌دانند، یک نفر ایستاده 
است که شبیه هیچکس نیست. مردی که دکمه‌های پیراهنش 
همیشه مرتب بسته شده، چهره‌اش سنگی و نفوذناپذیر است 
و صدایش... صدایش به ندرت از حد یک زمزمه بالاتر می‌رود. 
صحبت از محرم نویدکیا اســت؛ مردی که انگار از سیاره‌ای 
دیگر به فوتبال ایران تبعید شده تا به ما یادآوری کند که عزت 
نفس، هنوز نمرده است. بیایید به چند هفته پیش برگردیم. 
به آن لحظه‌ تاریخی. سپاهان در بحران بود. هر مربی دیگری 
جای او بود، چه می‌کرد؟ لیست خریدهای اول فصل را بهانه 
می‌کرد؟ از دست‌های پشت پرده می‌گفت؟ یا قول‌های توخالی 
می‌داد؟ محرم امــا کاری کرد که در تاریــخ مربیگری ایران 
بی‌سابقه بود. او روبه‌روی دوربین‌ها ایستاد و با همان آرامش 
ترسناک همیشگی‌اش، خنجر را برداشت و به سمت خودش 
گرفت:»دو هفته به خودم فرصت می‌دهم. اگر نتوانستم تیم را 

درست کنم، می‌روم.« 
این جمله، یک استعفا نبود؛ یک مانیفست بود. مانیفست 
مردی که به صندلی‌اش نچسبیده است. مردی که اعتبارش 
را از پست و مقام نمی‌گیرد، بلکه به آن پست اعتبار می‌دهد. 
آن اولتیماتوم دو هفته‌ای، شــوکی بود که شاید هیچ فریاد و 
فحاشی‌ای نمی‌توانست به رگ‌های سپاهان وارد کند. بازیکنان 
سپاهان فهمیدند که با یک رئیس طرف نیستند، با یک رهبر 
طرف‌اند که حاضر است خودش را فدا کند تا تیمش زنده بماند. 
و نتیجه چه شــد؟ 6 برد پیاپی. 6 هفته جنون‌آمیز که در آن 
سپاهان از خاکستر ناامیدی برخاست و حالا با ۲۴ امتیاز، بالاتر 
از سرخابی‌های پایتخت، به صدر تکیه زده است. محرم تیم را 

درست کرد، اما نه با شلاق و جنجال؛ بلکه با صداقت. 
شــخصیت محرم، معمای بزرگ لیگ ماست. او نماد درد 
باشکوه است. مگر می‌شــود روزهای بازیگری‌اش را فراموش 
کرد؟ آن زانوهای بانداژ شــده، آن پاهــای تکه پاره که نیمی 
از عمر فوتبالی‌اش را در کلینیک‌هــای مونیخ گذراند. اما هر 
بار که برگشت، بازوبند را بست و با یک پاس ۴۰ متری، دفاع 
حریف را شکافت. او یاد گرفته است که با درد زندگی کند، با درد 
بجنگد و با درد پیروز شود. شاید به همین خاطر است که وقتی 
تیمش گل می‌زند، مثل دیوانه‌ها بالا و پایین نمی‌پرد و وقتی 

گل می‌خورد، بطری آب را لگد نمی‌کند. او دردهایی بزرگ‌تر 
از باختن در یک بازی فوتبال را چشــیده است. او می‌داند که 

فوتبال، فقط بخشی از زندگی است، نه تمام آن. 
در لیگ مربیان پرشروشــور، در لیگ ساپینتوها که کنار 
خط آتش‌بازی راه می‌اندازند و اوسمارها که با هیجان برزیلی 
تیم را تهییج می‌کنند، محرم نویدکیا مثل یک مجسمه‌ یخی 
است. اما اشتباه نکنید؛ زیر این یخ، آتشفشانی از هوش و تعصب 
جریان دارد. سکوت او، سکوت رضایت نیست؛ سکوت تمرکز 
است. او شطرنج‌بازی اســت که وقتی همه دارند سر مهره‌ها 
دعوا می‌کنند، دارد به کیش و مات فکر می‌کند. پیروزی یک 
بر صفر مقابل آلومینیوم در اراک، تجلی همین شخصیت بود. 
یک برد سخت، صبورانه و هوشمندانه. تیمی که یاد گرفته مثل 
سرمربی‌اش صبور باشد. تیمی که دیگر با یک گل عقب افتادن، 
شیرازه ذهنی‌اش از هم نمی‌پاشد. محرم، شخصیت خودش 
را در روح سپاهان دمیده است؛ وقار در پیروزی، و سکوت در 

شکست. 
شاید برای هوادارانی که عادت به شومن‌بازی دارند، محرم 
کمی سرد به نظر برســد. اما حقیقت این است که فوتبال ما 
تشنه‌ همین سردی است. تشنه‌ کسی که مسئولیت بپذیرد. 
کسی که وقتی می‌بازد، می‌گوید من نتوانستم و وقتی می‌برد، 
می‌گوید بچه‌ها تلاش کردند. محرم نویدکیا، با آن چهره‌ای 
که هیچ حسی را لو نمی‌دهد، حالا خطرناک‌ترین حریف برای 
پرسپولیس، استقلال و تراكتور است. چون شما نمی‌توانید 
ذهن کســی را بخوانید که حرف نمی‌زند. شــما نمی‌توانید 
کسی را وارد جنگ روانی کنید که اصلا وارد بازی رسانه‌ای شما 
نمی‌شود. سپاهان امروز، تصویر تمام‌قد محرم است؛ تیمی که 
سرش پایین است، کارش را می‌کند و بی‌سروصدا، جام‌ها را 
نشانه می‌رود. او به فوتبال ایران ثابت کرد که برای ژنرال بودن، 
نیازی نیست فریاد بزنی؛ فقط کافی است آنقدر کاریزماتیک 
باشی که وقتی نجوا می‌کنی، یک اســتادیوم ساکت شود تا 

صدایت را بشنود.
این ‌۶ برد، فقط سه امتیازهای پشت سر هم نبودند؛ این‌ها 
امضای تایید مکتب محرم بودند. مکتبی که می‌گوید:»مرد، 
آن است که در طوفان لنگر باشــد، نه بادبان.« و محرم، لنگر 
مطمئن کشتی طوفان‌زده‌ سپاهان بود که حالا آن را به ساحل 
آرامش و صدرنشینی رسانده است. چه قهرمان شود و چه نه، او 
همین حالا هم برنده‌ بزرگ اخلاق و شخصیت در این فوتبال 

بی‌رحم است.

در ستايش سكوت

نگار رشیدی 


